Проект

подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений                         в постановление Администрации города от 26.01.2016 № 464
«Об утверждении порядка опреде-ления объема и предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»

В соответствии с решением Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ               «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 26.01.2016 № 464    «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидии         на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание условий                     для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» (с изменениями                  от 28.04.2016 № 3235, 12.12.2016 № 8962, 22.02.2017 № 1104, 29.08.2017 № 7649) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «от 23.12.2016                      № 46-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» заменить словами «от 26.12.2017 № 205-VI ДГ               «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Абзац 3 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 исключить.
1.2.2. Абзац 2 подпункта 2.7.4 пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Подтверждением соответствия требованиям, установленным подпунктами 2.7.1, 2.7.3 пункта 2.7 раздела 2 настоящего порядка, являются справки из Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Сургуту, запрашиваемые уполномоченным органом, отделом бухгалтерского учёта и отчётности уполномоченного органа».
1.2.3. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить пунктом 2.7.5 в следующей редакции:
«2.7.5. Частная образовательная организация не должна являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%».
1.2.4. В приложении к порядку после слов «Настоящим подтверждаю достоверность предоставленной информации, организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства» добавить слова «не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%».
1.2.5. Абзац 2 пункта 2.10 раздела 2 исключить.
1.2.6. Раздел 2 дополнить пунктом 2.11 в следующей редакции:
«2.11. Показатели результативности предоставления субсидии устанавливаются уполномоченным органом в соглашении».
1.2.7. Раздел 4 дополнить пунктом 4.4 в следующей редакции:
«4.4. В случае недостижения частной организацией показателей результативности, установленных соглашением, средства субсидии подлежат возврату на лицевой счет уполномоченного органа до 20 декабря текущего года».
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Глава города									  В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
Чирухина Евгения Олеговна
тел. (3462) 52-54-26